2021 年４月９日

各  位

会 社 名  マ ッ ク ス バ リ ュ 東 海 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 兼  神 尾 啓 治

       社 長 執 行 役 員

（コード番号：8198 東証第二部）

問 合 せ 先  取締役 兼 執行役員  高 橋   誠

       経 営 管 理 本 部 長

       （ TEL. 053-421-7000）

取締役、監査役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役、監査役及び執行役員の異動を内定いた

しましたのでお知らせいたします。なお、取締役、監査役の異動は 2021 年５月 25 日開催予定の第 59 期

定時株主総会、その後の取締役会、監査役会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１．取締役の異動
 新任取締役候補者

【新 職】 【氏 名】 【現 職】

取締役（社外） 梶本 丈喜

株式会社ケーイーコーポレーション

代表取締役社長

ＫＥ・ＯＳマシナリー株式会社

非常勤取締役

取締役（社外） 足羽 由美子

東海税理士会所属足羽会計事務所 所長

株式会社ブルーム代表取締役社長

静岡信用金庫協会非常勤監事

静岡市立病院評価委員会委員

静清信用金庫非常勤監事

※梶本氏、足羽氏は会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役候補者であります。また、

東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、同取引所に独立役員として届け出

る予定です。

２．退任予定取締役

【現 職】 【氏 名】

取締役（社外） 中西 安廣

取締役（社外） 立石 雅世

３．監査役の異動
 新任監査役候補者

【新 職】 【氏 名】 【現 職】

常勤監査役（社外） 木村 正光
株式会社ジーフット

取締役社長付

監査役 篠崎 岳
イオン株式会社

ＳＭ担当付

４．退任予定監査役

【現 職】 【氏 名】

常勤監査役（社外） 太田 年和

監査役 居城 泰彦

※本件については、監査役会の同意を得ております。
※木村 正光氏は、会社法施行規則第２条第３項第８号に定める社外監査役候補者であります。

５．執行役員の異動

【新 職】 【氏 名】 【現 職】

店舗開発本部長 水越 昭 執行役員店舗開発本部長

６．取締役、監査役、執行役員の異動予定日

2021 年５月 25 日

以 上

（ご参考）

＜新任取締役候補者の略歴＞

 氏  名  梶本 丈喜（かじもと たけき）

 生年月日  １９５７年 ５月１４日

 経  歴  １９８１年 ３月 梶本機械工業株式会社（現株式会社ケーイーコーポレーション）

入社

       １９８９年 ７月 同社 取締役

       １９９３年 ７月 同社 専務取締役

       １９９５年 ７月 同社 代表取締役社長（現）

       ２０１２年 ４月 ＫＥ・ＯＳマシナリー株式会社 代表取締役社長

２０１７年 ６月 同社 取締役（現）

 氏  名  足羽 由美子（あしわ ゆみこ）

 生年月日  １９５９年 ４月１日

 経  歴  １９９０年 ９月 東海税理士会所属足羽会計事務所入所

２０１３年 １月 同事務所 所長（現）

２０１４年 ６月 静岡信用金庫協会 非常勤監事（現）

２０１５年 ２月 静岡市立病院評価委員会 委員（現）

２０１６年 ３月 株式会社トライアイズ 社外取締役

２０１８年 １月 株式会社ブルーム 代表取締役社長（現）

２０２０年 ６月 静清信用金庫 非常勤監事（現）

＜新任監査役候補者の略歴＞

 氏  名  木村 正光（きむら まさみつ）

 生年月日  １９６４年 ２月１５日

 経  歴  １９８６年 ３月 マイランドシューズ株式会社（現株式会社ジーフット）入社

２００１年 ９月 株式会社ニューステップ（現株式会社ジーフット）

ストアサポート部長

２００４年 ２月 同社 販売促進部長

２００４年 ８月 同社 コントロール部長

２０１６年 ３月 同社 経営企画本部長

２０１６年 ５月 同社 執行役員経営企画本部長

２０１８年 ５月 同社 取締役総合企画担当

２０１９年 ４月 同社 取締役商品本部長

２０２１年 ４月 同社 取締役社長付（現）

 氏  名  篠崎 岳（しのざき たかし）

 生年月日  １９６８年 ８月３日

 経  歴  ２００２年 ４月 マックスバリュ九州株式会社（現イオン九州株式会社）入社

２００７年 ９月 同社 コントロール部長

２０１４年 ９月 同社 経営管理部長

２０１６年 ３月 同社 管理統括部長

２０１７年 ５月 同社 執行役員管理統括部長

２０１９年 ５月 同社 執行役員管理本部長兼経営管理部長

２０２０年 ９月 イオン九州株式会社 執行役員

デジタルトランスフォーメーション責任者兼業務改革推進部長

２０２１年 ３月 イオン株式会社ＳＭ担当付（現）

※ 出身地・最終学歴は公表しておりません。